DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 153, DE 22 DE ABRIL DE 1993.
Publicado no Diário da Assembléia 555

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições
constitucionais, e nos termos do artigo 23 o Regimento Interno, resolve,
ALTERAR o Decreto Administrativo nº 118, de 09 de março de 1993, que
nomeou CLÁUDIA SOARES BONFIM, Assessora Parlamentar da Presidência,
para considerá-la nomeada para o cargo em comissão de Assessora Chefe da
Assessoria Técnica - ASTEC, com a remuneração correspondente ao símbolo Cs-
3, inalterados os demais termos daquele ato; ALTERAR  o Decreto
Administrativo nº 128, de 17 de março de 1.993, que nomeou ANÍSIO JOSÉ
DE ARAÚJO, Assessor Chefe da Assessoria Técnica - ASTEC, para considerá-
lo nomeado para o cargo em comissão de Assessor Parlamentar da Presidência;
EXONERAR, LUIZ CARLOS MATOS ALENCAR, Assessor Chefe da
Assessoria Especial do Gabinete da Presidência - ASGAP, nomeado pelo
Decreto Administrativo nº 129, de 17 de março de 1.993, e NOMEAR,
MÁRCIA ROSA SILVA BORBA, Assessora Chefe da Assessoria Especial do
Gabinete da Presidência  ASGAP, com remuneração correspondente ao símbolo
Cs-3, para exercer em comissão, o cargo acima, no Gabinete da Presidência.
Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
ao 1º dia do mês de abril de 1.993,  revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Assembléia
Legislativa do Estado do Tocantins, aos 22 dias do mês de abril de 1993.

Deputado ABRÃO COSTA
Presidente